Carthagine capta Scipio spolia ibi inventa quae variarum civitatum excidiis Carthago collegerat et ornamenta urbium civitatibus Siciliae Italiae Africæ reddidit, quae sua recognoscabant. Ita ex annalibus Eutropius 4, 12; de Sicilia idem accurate exequitur Cicero in Verr. l. 4 c. 33 seq., unde item intellegitur Scipionem pariter atque Mummiū nomen suum monumentis restitutis inscripsisse (35, 78: *cum inanis esset basis et in ea P. Africani nomen incisum*). Sed haec basis, cum vix veri simile sit Hannibalem ex Marruvio spolia Carthaginem misisse, magis sustinuit statuam aliquam ex praeda Carthaginiensi Marsis a Scipione non restitutam, sed donatam, ut similiter L. Mummius capta Corintho compluribus populis signa ex praeda dono dedit, potuitque imperator memor esse auxilii, quod Africano priori in Africam proficiscenti Marsi aliquando praestiterant (Liv. 28, 45). Ipsa autem inscriptio quam recuperavimus libere restituta sit necesse est vel potius post multum tempus ad signum apposita, quod fama sive vera sive falsa ferret a Carthagine per Scipionem venisse; nam praeter litteraturam neque orthographia nec praenomen omissum Scipionis aetati convenit.